
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRA TIVA 
 

Num. 123 del  28-09-2018 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL  10 GIUGNO 201 8 – RENDICONTO SPESE 
SOSTENUTE PER CONTO  DELLA REGIONE 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che con Decreto Assessoriale del 11 aprile 2018, n. 57, sono stati convocati, per 
domenica 10 giugno 2018, i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni dei Sindaci  e dei 
Consigli Comunali;  
- VISTA  la circolare prot. n. 5710, del 7 maggio 2018 che disciplina le spese ammissibili a 
rimborso sostenute per l’attuazione e l’organizzazione delle presenti elezioni e le modalità del loro 
riparto, nella specie le spese poste a totale carico della Regione, quali le spese per la stampa dei 
manifesti dei candidati e degli eletti e le spese per la spedizione della cartoline-avviso agli elettori 
residenti all’estero;  
 - VISTO  che con proprio Provvedimento n. 122 del 26-09-2018 è stata liquidata alla Tipografia 
Solunto, con sede a Santa Flavia, la somma di € 573,84  per la stampa e fornitura dei manifesti dei 
candidati e degli eletti; 
 - CONSIDERATO che la spedizione delle cartoline-avviso agli elettori residenti all’estero è stata 
curata direttamente da questo Comune e che la relativa spesa ammonta ad € 575,84, come si rileva 
dalle distinte delle cartoline-avviso spedite, debitamente vidimate dall’Ufficio Postale che ha curato 
la spedizione e dagli ordinativi di pagamento emesse dall’Economo comunale; 
- VISTO , infine, il prospetto (All. 2) del Responsabile dell’Area Contabile Contabile, con allegata 
documentazione giustificativa, relativo al riepilogo generale delle spese sostenute da questo 
Comune per conto della Regione, ammontate, complessivamente, ad  €  1.177,74;     
- RITENUTO , pertanto, necessario provvedere al relativo rendiconto ;   
- RITENUTA  la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della Legge n. 142/1990 come recepita 
dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI RENDICONTARE , per i motivi di cui in premessa, la spesa posta a carico della Regione, 
sostenuta ed anticipata da questo Comune per le Elezioni Amministrative del 10 giugno 2018, 
ammontante, complessivamente, ad  €  1.177,74, così specificata: 
- € 575,84 per stampa dei manifesti dei candidati e degli eletti; 
- € 601,90 per spedizione cartoline-avviso agli elettori residenti all’estero; 
Il totale della spesa per la quale si richiede il rimborso alla Prefettura-UTG è € 1.177,74;  
2) DI DARE ATTO  di non aver altre spese per le quali chiedere il rimborso; 
3) DI TRASMETTERE , infine, copia del presente Provvedimento alla Prefettura-UTG , con 
allegato documentato rendiconto. 
 

   Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                                                 Giuseppe Cerasa 

                                                                                        
 


